
«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА 

СОВЕТ

П О М Ш У  О М  
Р Е Ш Е Н И Е

О Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора»

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 
образований», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», статьями 21, 38.1 Устава муниципального образования муниципального 
района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л :

1. Утвердить Положение о Контрольно-счетной комиссии муниципального 
района «Печора», согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить структуру и штатную численность Контрольно-счетной 
комиссии муниципального района «Печора», согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

3. Отменить решение Совета муниципального района «Печора» от 01 
декабря 2021 года № 7-13/135 «О Контрольно-счетной комиссии муниципального 
района «Печора» 31 декабря 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской 
этике.

КОПИЯ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПЕЧОРА»

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Председатель Совета ■С/ \>- 4 У~—: —~
муниципального района «Печбра}>СА

2ч О

г. Печора
19 ноября 2025 года 
№ 8-3/25

Л.В. Прошева

|Тдол организационной 
.ействия с органами

„___Ш Ш ккеА-
п у т / .6  г


